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Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce za rok 2022 

 

 Od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku zarząd pracował  

w niezmienionym składzie: przewodniczący Zygmunt Bińczycki, zastępca przewodniczącego Robert 

Adamek, członkowie zarządu: Urszula Aksamit, Stanisława Jung- Konstanty, Łukasz Wabik.      

 W roku 2022 zarząd obradował łącznie na 50 posiedzeniach. Przedmiotem działania Zarządu 

Dzielnicy XVI były przede wszystkim sprawy w zakresie sprawnego funkcjonowania Rady Dzielnicy 

XVI, obsługi korespondencji oraz realizacja obowiązków wynikających z zapisów Statutu Dzielnicy 

XVI Bieńczyce, a w szczególności: przygotowanie projektów uchwał oraz realizacja uchwał, 

przygotowanie projektów planu finansowego wraz z wykonaniem planu, koordynacja działań  

w zakresie współdziałania z wydziałami Urzędu Miasta Krakowa i jednostkami miejskimi przy 

realizacji zadań. Wnioski oraz uwagi składane przez mieszkańców były rozpatrywane i na bieżąco 

realizowane. 

W omawianym okresie zarząd przygotował 12 sesji, na których przedstawił 58 projektów 

uchwał. Projekty uchwał dotyczyły zadań Rady Dzielnicy, przede wszystkim ustalania i realizacji zadań 

budżetowych w zakresie, których Rada Dzielnicy posiada kompetencje decyzyjne, wydawania opinii  

i wnioskowania do organów Miasta Krakowa dotyczących m.in.: wydawania opinii do wniosków  

o wydanie warunków zabudowy dla inwestycji na terenie dzielnicy, wnioskowania do jednostek 

miejskich o realizację zadań na terenie dzielnicy np. w zakresie organizacji ruchu drogowego. 

Ponadto w ramach posiadanych upoważnień Zarząd Dzielnicy na swych posiedzeniach podjął 

99 uchwał w sprawie delegowania członków Rady Dzielnicy XVI do udziału w komisjach: 

przetargowych, odbioru robót, gwarancyjnych przeglądów wykonanych prac, przeglądów placówek 

oświatowych, w spotkaniach z pracownikami jednostek miejskich. 

 W ciągu 2022 roku przedstawiciele Zarządu Dzielnicy uczestniczyli  

 w spotkaniach organizowanych z własnej inicjatywy lub na zaproszenie: 

- z miejskimi jednostkami – w tym: z Zarządem Dróg Miasta Krakowa, Zarządem Infrastruktury 

Sportowej, Miejskim Centrum Obsługi Oświaty, Zarządem Zieleni Miejskiej, Miejskiego Inżyniera 

Ruchu, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, a także Strażą Miejską, Policją i Strażą Pożarną. 

Głównym celem tych spotkań była realizacja zadań remontowych i inwestycyjnych, a także 

wynikających z Budżetu Miasta, a realizowanych na terenie Dzielnicy, 

- z Prezydentem Miasta Krakowa oraz jego zastępcami, 

- z radnymi Miasta Krakowa, 

- z dyrektorami placówek oświatowych oraz domu kultury w zakresie przygotowania listy zadań oraz 

organizacji wspólnych imprez i przedsięwzięć, 
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- z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa, m. in. Wydziału Edukacji, Wydziału Sportu, Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Mieszkalnictwa, Wydziału Spraw 

Administracyjnych, Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia, Wydziału Skarbu Miasta, Wydziału 

Planowania Przestrzennego. 

- z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, 

- z zarządami spółdzielni mieszkaniowych oraz wspólnot mieszkaniowych w celu realizacji wspólnych 

zadań, 

- z mieszkańcami dzielnicy, 

- z przedstawicielami innych instytucji, w tym organizacji pozarządowych. 

Przewodniczący Rady Dzielnicy brał udział w konwentach przewodniczących organizowanych przez 

Urząd Miasta Krakowa. 

   Jedną  z ważniejszych inwestycji, która została zrealizowana w dzielnicy, było zakończenie 

remontu ulicy Fatimskiej poprzedzonego szeregiem spotkań i konsultacji. Kolejnym ważnym 

wydarzeniem dla społeczności Bieńczyc było podjęcie decyzji o lokalizacji i budowie basenu 

pływackiego na terenie Szkoły Podstawowej nr 92. 

Sukcesem zakończył się projekt podłączenia światłowodu do VII Komisariatu Policji, co pozwoliło na 

utworzenie stanowiska oglądu monitoringu. 

   Duży nacisk położony został na modernizację ogródków jordanowskich. Kolejne dwa zostały 

ukończone na os. Albertyńskim, jeden na osiedlu Na Lotnisku. Rozpoczęty został remont placu zabaw 

na os. Kazimierzowskim 7. Przygotowano także projekty dla kolejnych ogródków tj.: na  

os. Jagiellońskim 9 i Jagiellońskim 37, a także na os. Strusia 4. 

   Po trzyletniej przerwie związanej z epidemią koronawirusa odbył się kolejny festyn rodzinny 

pn.: „Spotkania Bieńczyckie” oraz inne zaplanowane imprezy i wydarzenia, w tym nowe, familijne,  

o charakterze sportowym tj.: Bieńczycki Bieg Przedszkolaka oraz Bieńczycki Bieg Staroroczny. 

Jedną ze znaczących imprez sportowych rangi mistrzowskiej były Mistrzostwa Polski Dzieci  

i Kadetów w Muaythai, której partnerem była Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce. Zawody zostały 

przeprowadzone w hali sportowej III LO.  

   Szczegółowe zestawienie z realizacji zadań Rady Dzielnicy w ramach środków wydzielonych 

do jej dyspozycji oraz z realizacji planu finansowego Rady Dzielnicy stanowi załącznik do niniejszego 

sprawozdania. 

 

 


